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dynamitový h pum Ačkoli tilo-gram-

sdělovaly jíl plrd několika
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Tento druh whiskry ncmAitte koupili nikdu jinde ta méně
nel Ij 00 Rallon

Objednávky pro Dakoty Wyoming Montanu Colorado
WashinKlon Arizonu Kansas a Missouri musí býti 3 gallonů
má li býti táiilka vyplacena

Hrabě Julius Andrstsy syn po-
-

víntnCho ktitnlka rakotisko-uhrr- -

skeho bývalého ministra a jodtto
ho t hlavních podporovatelů Ssel-lov- a

kabinetu poslal svým plátulam

noni k tomuto kroku doposud a

civilní 11 lady vyktnávst své fun-

kce tak jako dllve
Dle depcle asslané listu 't il'

byla melita Kinpriul v nll bylo
shromážděno 300 niohamedánů

dynaMiilem vyhonna do vaduchu
Pachatel tohoto iiásill jakýs Po-po- v

se zastřelil Byl členem laj
uého řádu "Macedonských rytířů
smrti"

voličům otevřené psaní v němí
velkoobchodníkJKLEIN ifiMiUeOiiak ♦
lihovinami

Ur JUit ka'ftl'a

iitiiliil ryrlilt
vytrVt

Mel n stuze ol zánět

průdušek chřipku

záduchu

1'ravthé Jmi rovnM anilmo

lako iifJlepM Uk k yyWvni

chřipky
ZnliKvi krev mírní drilMfoí

aíll a uzilravuln
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poukazue na nesnáae dolních n

obou parlamentů fíle a

nebezpečí duální říSn Následkem

maďarské cposica meniiny nelze
vládní straně v poslanecké sně-

movně prosadili přijmutí vojenské
předlohy jel působí po Uhrách

takový nepokoj a říle Rakousko-Uhersk- á

prý se octla ve větším

nebezpečí než v památném roce

ZE SOUTH OMAHY

1867 Proto vyžívá hrabě původ
ce obstrukce sněmovní aby zane-

chali dal&ího odporu který jim

Rakovina a zastaralé boláky na nohou
Jlmlř staríl lidé vnlml čmto trpí Iiyly 1) iloauil povahovány ř aevylél

Ulnť vluk mní ae podařilo po dlouíiýili atucllíeb a tkouAkírb anlsvltl )6

aob Wpn llcn mohu vyl(V:ltl knldj tukový pMpad a ruílll z vyltVenf obou
nemoci pakli nejsou nn li A dnifko pokročilé Itakovlna povatfWA jako malit
nuMAvka ]' atitla llří a nada a nlfdti zhIioIUI 1'tkli mitte nf lnký takový
lioliík nmiilklnilujln a plAto mi lincd neli % polátku ie ilA velmi lelicu zahojit
Mření je bezholealné bz opnraee rychlé a imclnř MenSI iiffpmly mohu

poAtou lichém posledních rokli Jiem vyléčil mnoho takových pHpadft a
kdo ae chco [ifnavídcit mohu niu uilati ad runy vyléčených lidi a mnfe ai Jim
dnimat aiim Proto no(ikliídut a poplitu ml via pHpad podrobné a Jit viim
adiilfm Ink mi WH

Léčím (i % dobrým dnpřclmm rovmatíam aoucliolfi padoueninl žluřové
a močové kaménky zlatou hilu a íontké a kohnl nemoce Miim dokonalé
zaHxenla olektrickými a Mzcfiakýnil atroji a X paprik v a pro pfaapolnl mám
veškeré rHll7'iil íe ae Jim doatana dobrého oftetí-cii- í 1'iíte mi hned a poplito
vas případ podrobaó Adreaujto:

DJt KAKEfj II UREUEBs Crctc Ncbr
Úřadovna naproti potit telefon lon diatance A 15

JtRin rnjliti dntt t utni (! krajany (e mohou na mn a iMvCrou obrátit

dny i Yaaliin:totvt nabídku abv

plijat mUlo koralo! eriaMmitké

antropologie t národním museu

st VVilunglona I t llidliík

phjal piutatlmrtě nabídku l na

taupl své mltta i kvMne t r

Vyhoví II nové pouvnf iho
usadí ve Vliii

tonu trvslt ne-l- i vrátí i po sor

Knovn( datyf ného dcpatlmru
Iti tai iln Nr# Yorku

í V Ntw Votku polil vettvrttk

30 m nt lylrii tenká dívka

Itatbota Aevcova v rodině Mau

rica Ulumenthala ťtslo inti vfch

t ul v úmyslu stbrvralodném

tíivku kyseliny ksrbolové pa-idř-

v nemocnit! lemfela Co

nešťastnou dívku k aoiifaléimi ti-n- u

dohnalo nrol rnínio Uirbora

Ševcovi pocházela ce Slatin kra)

písecký kdež dosud lij'
rodičové do Ameriky přijela

před dvěma a půl rokm V New

Yoiku 2i()ej( aestry Ivskr

1 V Chicagu přiSel k zmrtaíenl

předminulou středu iSlety" krajan

Jindřich Skalický ayn pani
Skalické z čísla 6730 Pernell ul

Když na 67 ulici přecházel koleje

Western Indiána dráhy byl zasa-

žen plešinovacím parostrojem a

sražen k zemi Těžká kola pře

jela nebohému mladíku pravou
nohu a úplně mu ji od trupu od-

dělila Těžce zraněný mlídík do

praven byl nejprve do bytu ovdo-

vělé ívé matky načež převezen

do nemocnice Union

1 V Clevelaodu nalezen byl

31 letý ženatý Český krejčí Jiří
Hudec z čísla 133 Palister ave ve

stavu bezvědomém v hluboké rok

ti nalézající se na rohu ulic Petrie

a Cbarda Byl vynesen z rokle a

tu shledána Že nebožák umírá

Byl dopraven do nejbliŽSf nemoc-

nice kdež minulou středu odpo-

ledne zemřel nenabyv více vědo-m- í

Na policii jest nyní aby a

zda li snad Hudec byl

zavražděn aneb zda li nešťastnou

náhodou do hluboké rokle spadl a

smrtelné se zranil

1 V New Yorku nalezena byla

v železničním tunelu na Park ave

předminulou středu ráno hrozné

zohavená mrtvola krajana Frant

Vlčka tajemníka Tělocvičné Jed-

noty Sokol v Little Ferry N J

Má se za to že neSťastoý krajan

spadl s vlaku když tento tunelem
UXItl _ I _! 11 -

oeilibuje Žádného prospěchu ne-

boť jím podkopávají jenom starou

ústavu rakousko-uhersko- u a hrozí

přivodili vládní pohromy nejhor-
- v v v:VAXAA - : v

Šího druhu
— KRAJANÉ když zavítáte doManifest hraběte Andrassyho

viak dle úsudku rozhodujících South Omahy a budete si přáti
prohlédnout! zdcjSI jatky obraťte
se na starého hostinského

VÁCLAVA milELKU
v í 3701 g ui

t faul Mlan
l'l r!il„„4twli ta

V4uiaa (mB ( tonu a m4k

f 1 t Halfawřrj Hlas
wll (í r w kM tri apatiii'l rlwlmla VJi'k httrr m itf

n)KHlaJn Stit TalrainTk rr Vna
v"' Kail I'alla rwaS

í II ladorek f Kinr Tfalei
Miasmata

fjal liNif rinlMila Jakub KroMlk ajmalhři Mana laufuriiiivr Miaa Ifl J k

tiiklalnih Viv Kraa
t III v NI Tasí JMIna

dlfáv klloul sifmIuvriM!
1'fříala Vii:l Kmnnurtl talrnnlh K i
ravlfka raiiiin Si af'lk Krank Hn
rifm W Mntnl poal řr Hamal

larfl llarlíVk Hamaký i IT

Mlnaraptlla Hlas
odlít4trlti klloo I nadtll v v
lal a Wl nirnar nf Wihlnl a Uiutiii
S PNHlria fnr riraka Rilalinftla M
PaUrka t)oiolk u Hll- -a Sir
Hoata ařrtnik Jit krti ínia - a dtr aiutb
pokladník Jan hiiáknn1 Thornton Ava

t T v Nrá Prase Mina
f1l)fTá kadoa 4 aailll v mmel
Pladamla Ant T Hulln laj Ant t VrUS
af á'tnlk Vi:lav l'ol pokladník Jakatl
Svouoda Nw 1'rasaa Minu

Keneaaký ě VI v Ilaywari
Mlanesala

odbvá av anbax I nadali v mtatcl Předa
runfar mlatonraits Vojt 1'aoovaký tajJoaf Hiraka Olnnrllle Mlnn ííatafli

Vr 1'rantntr poklad Václav irodl OaklaaS
Mlan

Karel Veliký ě VII v Nsvá Iřfbaal
MlnaeseU

odhfTt tré ichíia IcaMou 4 nadil v míilol
Fredaada Jan Klaln Muniirumsrjr kilnn tnl

Ujfňt Jan leillpek Doyle Mina tajem-
ník Vai: Kďl Doyle Mlnn Jan ťodo-li- l

Duyla Mlnn poklad Jan Pioaka llnrle
Mlnn dlvfrnlk Jan Klein prívoilCI Jua
Balata vnitrní atrt Ant Vslllek venknvn'
tráž Joa K Fllmek útat vjoor Joa Edl
Fr Btaaka Jan Flllpak

£ VIII Rsrnost Owatenna Mlnn

odbjvá tré achlre kaídou 1 neděli v míiícl v

Jednu hodinu odpol alnt 6 H P g PreaaeSa
Vr Hutk mlloifi'd Kr IlureU tajemník
topoll Marek DISN Klurn Ht ůfuMk Kr
Vuiúiek pukladnllc Vác HnrdllCka t url
vfMlfí lioni Moravec vnitřní nlrá Kafpaf
Hiuzák venkovní atrii Joaoř li Vavřlu

Hpolck ě IX v Píne Cíly Minnesota
albjva v achllto každou druhou nedali
nifulcl FředMidaJan Hiocbl RilatiipřadKeSa
Tom 1111 tajem Fr W Kvech Flae (Jlkr
ttotnlk Jan Hnjda Plna Ulty Mlnn poklad
Jan áambavr Plna Cltf Mlnn

C X Čecliosloran v Ollvla Mína

PřadaedaAnt Rodik mlaUipfedaada Bed

Uo6k tajemník Karel ávlhovcn úfetalk
M Patrlfka pukladnik Václav ř Ployharí
Odbývá ivé i híiit) druhou nudí II v míalcl

Óneble ě XI v No Omaha Neb

Odbývá UuMf druhf ítvrtak v af--

ooarn liodln veíer v afril l r Iallnora Před
edaJan Ku IMt tajemník Adolř ZiwuláklUS
North W ul úíitnlk Ant MaMlk II) a U
Ht„ pokl I Vocáaek 21 t H St

(ío XII Cbrndíni v Itactne Vfla

odbyva a ví ach lie katdou třetí ihotu v na
alnl v T hodin veíer Předaeda Kar ("álavky
lull N (leneva t niletopředa Joa 1'eirfllka
llrOH N Unniiva atl taj a dfet Jim liavlliia
ve N (Jíneva atl pokladník Vác Janua
lei Albert Ht

Cíh XIII ČťHký Lev v Neafertli Beá
wond Co Mina

odhyvá aoliftae kaMini druhou nedllll v nnia
předaeda Karel llouáek mlatapředa A 1 juc
Herbua tajemník Jaroalav Kovanda áílal
Kr Jaro pokladník Jan árec

Číslo XIV Ladlmír Klácel

T JlaiiKon VVIs

odbf vá chřire knWou druhou nedill v BíMcI
Předaetla Albert KuAa Ja Hotikup nnao
nřwla tajemník Vái: Ifarnark Joa Havel
Qčetnik Jua Krukuieo pokkadnik

Jan II 11 a ě XV Honklna Mlaa
odhyvá avé nolifire kaMy druhy etvttek v
uiAal-- l v Anderaon Hall Předa Jim IIml
nilalopředa Jan Aiiaka laj HIHi-- Hnwátw
ko H01W Hopklna Vlnn aíotnlk Jan Čer-

veny pokiadufk K Kři?

NehrsHkaě XVL v Omaha 9eb
odbývá aváarliltnakaMá první ÍHirf v mtaloi
vaínl pJ W llrKha Předa J W Hroch
tajemník a nramlk Jakub Marei lillO So III

Mt„ pokladník Karel Mureá S E cor Stb
and Wllllaaa Ht

kruhů sotva na věci co změní

Císař a ministři jsou )iž připraveni
na v tec k o a odhodláni jsou ti

absolutně bez ohledu na

ústavu nebude-l- i docíleno ve sně-

movnách dohodnutí Vláda pozo-

ruje že hodlá cizina z nesnází
těžiti Rusko

hromadí stále vojsko podél řeky

na západ konci mostu kde se vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co ncjvzornějSÍ
VAC DIBELKA maj zkuSený

hostinský 1 2 tf

— Minulou středu odbývána
byla v South Omaze atátní kon-

vence Modern VVoodmeo oí Ame-

rica za přítomnosti skoro víech

zvolených delegátů Konvence

zahájena byla v nové síni spolku
A O U W na 35 a M ul v 10

hodin dopoledne Konvenci před-
sedal B F firiffin z Tecamah a

úřad zápisníka zastával John K

Wariog z Geneva Mayor Koutský
uvítal delegáty kratičkou srdečnou
řečí načež městský návladní
Murdock mčl k shromážděným
dtIM řeč Při závěrku odevzdány
byly jtrénem občanů h

klíče města předsedovi Grif-finov- i

a přítomným delegátům
Předseda Griífin přijal klíče a po-

děkováním Po přečtení zápisků
z minulé schůze zvoleni delegáté
do národní konvcncejež odbývána
bude v červnu v Indianapolis
Zvolení delegáté mají hlasovatí a

pracovali v národní konvenci pro
zvolení A K Talbota z Lincoln
za vrchního konsula Konvence

skončena v 5 hodin odpol a příStl
státní konvence odbývána bude v

Columbua Talbot se vyjádřil že

jest pro mírné zvýšeni assesbmentů
a sice od 35 do 50 procent

Home FiiriilliireCo
jfoj sev 34 ul v South Omaze
má na skladě hojný výběr nábyt-
ku koberců kamen a pod Zboží

prodává se za hotové nebo ua vý-

hodné splátky Výborné zboží

Pruttu a snaž! se nejen upevnili — Advokát A L Sutton podal
svůj vliv v Bulharsku nýbrž i

Některé
v zájmu 1 jlctélio James Kberle-- a

proti váženému hostinskému psnu
Johnu Frankovi žalobu o náhradu

podrýti důvěru Srbů k Rakousku

Naproti tomu apituje se stále v

Německu o roz&fření říííe německé

na jih až k Terstu a všeobecným
náhledem je že nepokoje v Ka- -

lácc
kousko-Uhersk- u poskytly by Ně-

mecku nejlepší příležitost k dosa-

žení tobo cíle

Veřejně se již dnes mluví v Ně

mecku že bude Adriatické moře

jednou jižním mořem německým

Indianapolis a zpět í 1940 od 7

do 9 června
Boston a zpět £3375 od 30

června ťo 4 července
Detroit a zpět {2100 14 a 15

července
Baltimore a zpět {3225 17 a 18

července

St Louis a zpět {1350 15 a

16 června
Bellefontaine O a zpět {2010

od 28 května do 1 června
Denver Colorado Spriogs a Pue- -

blo a zpět {1900 19 května
Denver Colorado Hprln# a Puehlo a

apít I17M od 1 ccrriia do Ul září
Denvnr Colorado Hprinři a Pucblo a

HftWl od 1 do 10 července
Halt Iaka City a ípít IIW50 od 1 ěorvna

do0 UH
Los Aiitřiiloi Haa Franclaoo a Han Díeo

a rpH twtit) od 1 do 10 července
Jíot HprlnK rl D„ a zpít 140 od

do 80 září
Atlanta Os s zpét VYlV) od C do 7

ěervenue

Výle uvedená jsou néittere" levné vylet-
ní ceny DurlInKton dráhy pro tento rok
líodláte ll jeti kamkoliv udoláte dobře

když rul dopíSete neb mno narítívíte Jehto
vám anad budu moci ilítl radu Jož uíotří
vím peníze

J B REYNOLDS City Pass Agent
1502 Faro a m ul Omaha

Proto se rakousko-uhcrSt- í státníci

usjednotili že se raději odhodUjí
ke krajnímu prostředku vládnímu

absolutismu než aby nechali dojít
na roztržení obou polovic řlfie

vydali tuto na pospas cizím
vzorní obsluha 34 —nepřátelům
— Uostioítí south omažfití měli

irilifiiiij

te m

Balkán

$5000 V žalobě se uvádí Že

večer dne 19 dubna byla v síni

Frankově taneční zábava při kté-ré- ž

James Vatnpola nalézající se

pod vlivem lihovin mrštil lahví
od sodovky jež zasáhla Eberle-- a

do čela a spůsobila mu vážnou
ránu již mu přivolaný lékař musel
seiíti Kberle se domnívá že jest
k náhradě té oprávněn ježto byl

při tanci pouhým divákem
Ha

Jandu a Hyn
čeítí pohrobofei a balsamovači
na 31 a S ul South Omaha

mají na skladě hojný výběr rakví
všeho druhu jež prodávají za

ceny velice mírné Jsou připraveni

posloužili na zavolání ve dne i v

noci Ručí se za vzorné vypra-
vení pohřbu Telefon 635 33x601

— A Dienstbierová začala ob-

chod se ženskými dětskými
střevíci a též s klobouky pro dámy
Kdo by si přál něčeho z tohoto

oboru neopomeň ji navitfviti

Ceny levné zhoŽI dobré Čfs 133
sev 30 ul v South Omaze

39— 3X A Dienstbierová

Vzorně zařfzený a hojně zá-

sobený hostinec vlastní

Jan linrloíi
na sev zip rohu 30 a Q ul

Vždy čerstvé pivo na čepu nej- -

Krvaví řtlt na vlech ilranách —

Turecko it holovl h boji — ci

bojuji iynamíttm

Poměry na Balkáně musí být v

ve středu ve čtvrtek a v patek
min týdne velmi pilno Muaeli

totiž vedle svých stálých hostů
obsluhovali též zástupy žíznivých
Ornažanú kteříž následkem za-

vření hostinců v Omaze museli

hledali osvěžení v sesterském
městě Nyní jsou Omažané se

alespoň vyrovnáni

pravdě hrozné a denní srážky mezi

Turky a křesťany vyžaduji na sta

obětí

prujiuei £ iviuibcuvuu ttia ac

soudí že nežli mrtvola byla nale

zena přejelo přes ni několik vlá-

ká Policista Michael sebrsl roz-

troušené části hrozně zohavené

mrtvoly tyto později odvezeny
na policejní stanici Nešťastný

krajan byl asi 40 roka stár

1 V Clevelandu usmrcen byl

osobním vlakem Dia Four dráhy
4olctý sladovnický Jan Janoušek
otec rodiny Sel právě k domovu

z plzeDského pivovaru na Clark a

Gordon ave a chtěje přejít křížo

vatku na Clark ave vyčkal jeltí
než přejede parostroj směrem zá-

padním ale sotva že tento křižo-

vatku minul přihnat se s druhé

strany osobní vlak zasáhl Janou-

ška a na místě ho usmrtil Tělo

nešťastníkovo bylo vlečeno stro-

jem jeitě kus cesty a děsně zne-

tvořeno Také část lebky byla

gHywaMi
Podrážděnost tureckých úřadů

obyvatelstva moharnedánského — V pátek večer odbývána byla

Iyé vylit Ikole valná schůze obča
Díkůvzdaní a odporučenínů ve kteréž jednáno o potřebě

vítfilho počtu Ikolnfch světnic pro

proti Bulharsku vzrůstá den ze

dne Porta nyní dala bulharské

vládě 'na srozuměnou velmi ostře

Že ji bude činit zodpovědnou za

zločiny jež budou spadat! na vrub

Cisto XVIII Itratfl Nevěra
v Dryvrood WIn

cvollll al Báaledujtclářadnlkr: předaeda Taai
Kyanlko DiiaViurudkeda Jan nll ar tajamalk
Joaaf FucUa árel Jan Kyaulka pukl Jl
nilpeki prSvndf!! Fr Mureá valtřnl atráá Jan
Nybrt viikovnl atrái Petr Patrhk Mrhár

aaodbrajl kaídou tlruhou nadtll v meakl

žáky vyi&f ikoly Většina pří i umo vzoíivam arocenc cimy u
ct VclkoiířadovnS Jlřevafů Hvé- - 81

lomných občanů frohlásila se pro

postavení nové vysál ikoly a ocebulharských agitátorů v Macedon- -

kává se že Školní rada předložísku Bulharsko prý dává těmto
voličům k odhlasování dlužni úpíagitátorům ve své zemi volné rej- -

sy v obnosu 1 100 000 na stavbudifttě a nechává je přebíhat hranice lf[)5í vína likéry a nejjemněji
nové Ikolyproto na ně spadá zodpovědnost

za jejich práci Klcgantně a pohodlní zaří
Proslýchá ae že hodlá Porta

tovýeh (W O W ?n apríívné a
brzké vyplacení iimrtní podpory
v oloioau ilWXlpo mém eanulérn
miiiiMi Vííc Tourkovi jfikoř l

jmihIii kréaného pomriíkii nn

Jeho rovu

Zlirovcd nnchť iiFiimcni vřelé

díky mé ct iiřiulnki Tiliorn Co-hu- n

liiw 5 li1) W O VV k nínitiíí
zcaimlý iiifi j choť vít lehcí za
správné vyhotovení rimrtiiícli
jirůkazA a vAelikou pomoc n úté-ch- u

v trudných dobftch ml yroj--vén-
ou

Jcat milou povinnoatí mou
co nejvřeleji krajanům

imíitn výborný apoli-- tento kte-rý- h

tet k avdoinité plní poviunoatl
avé víiřl [Kiziíatiilýni rodinám po
zesnulých svých tiratfích

zený hostinec vlastní

doutníky Rovněž i chutný zá-

kusek jest u BsrtonS k dostání

Zajděte k Bartoňovi jednou a ru-

číme vám za to že podruhé při-

jdete k němu opět 17x101

— Dřivf vápno cement plast
ttd výhodně koupíte 11 Crosby

Jan CcrvcnÝ

— V pondělním večerním zase-

dání městská rady byly podány a

poprvé čteny tři ordinance týkající
se vydání dlužních úpisů a sice

{35000 na rozšíření kanalisačního

systému ve východní části města

{50000 na zakoupení stavebního

místa a stavbu nové městské radní-n- e

a konečně ne více než {70000
na tihražení stávajícího schodku

Ordinance ty odkázány tyly práv-

nímu výboru Dle zprávy zvláSt-oíh- o

výboru obnáScl schodek t

srpna i'joa v služebním fondu

{6850 osvětlovacím {10044 na

opravu ulic {2234 vodárenském

{11658 vSeobecném {11)578

požárním {8761 os vroubení

chodníků a dlažbu ulic {2000
policejním {9568 úrokovém {7-30- 0

V ordinancích jest uvede-

no že jest mayor oprávněn naří-

dit! zvláStní volbu dne 23 června

kdy bude rozhodnout! občanstvu

o osudu dlužních úpisů

Veřejné schůze délnlcké

Místní Česká sociální sekce

Josof Kavan
II

pozemkový - -

Oll a pojišťující jednatel

270'Jjlž 19 allcc
Prodává loty v Omane l v Ho Omate

aarová a farmy v pohllfl Omahy I va
Utu á oJIlnl opatři vám a te"k nalliipílcn
Sram při oenách nnJnlCilirh Táá tabvá aa
vyhotovováním auatraklll

Obraťte se s důvěrou a něho a

bude vám spravedlivě post uzeno

mobilisovat dva sbory armádní

druhý třetí Velitelství těchto

sborů jsou v Drinopolu a v So
oa roku 30 a O ul v So Omaze

fílzný Mctzův ležák stálena čepuluni
Cařihradská policie pozatýkala

Nejlepší vína likéry a doutníky
Mimo to má na sklad hojné záso

by výtečných kořalek které pro

Kopietz-Case- y Co Mají též vclke
asi 600 Bulharů a vykonala pro

výběr viech druhů uhlí Zkustýhlídku ve mnohých domech V

bytě tajemníka diplomatického zá
dává levněji než kde jinde Jdete' a budete spokojeni s váhou i do

brotou zboží Úřadovna test nali kolem neopomeňte se v hostinci
tom zsstaviti neboť tam najdete

JeStá jednou vřelé díky

Marin Tourkorá

guuth Oiimlia livHrn IMt
N ulici mezí 34 a 33 v Johnro

3 ť M Svaíina l
stupce bullisrského byly zabaveny

listiny ale později byly majiteli

vydány když nebylo v nich nic vždy pěknou společnost a Červený nově pozemkové úřadovně 6—

mu utržena MrtvoU jeho přene-

sena byla do márnice nedaleko

bydlícího pohrobníka a o případu
uvědomen koroner který konsta-

toval smrt spásobenou neSťast

nou náhodou

1 Krajan nál pan Otto Jahel-

ka z čísla 401 východní 73 ulice

v New Yorku obdržel z Wash-

ingtonu patent na svoje zvláítním

působeni sestrojeni kamna na

jejichž vynalezení zdokonalová-

ní pracov: t!ýJi om toků

Kamna jeho mají lu výhoJu le

při stejné vydatnosti tepelné spo-

třebují pouze polovinu uhlí nežli

kamna obyčejná Dallí veliká

výhoda spočívá v tom že vyvozu-

jí teplo načisto čistým vyhřátým

vzduchem ježto žádné Škodlivé a

nepříjemné plyny nemohou z ka-

men do světnice proniknout! ne-

boť veíkcré tyto plyn se pří

spalují Celé sestrojení těch-4-

patentních kamen jest velmi

důmyslné a praktické psnu
k vynálezu upřímně

Podotýkáme jeStě

vás vždy ochotně obslouží
podezřelého nalezeno — Krajané kteří by potřebo- Ve schlzi ikolní rady odVeliké nepokoje způsobily po vali svá obydli znovu obarvili

I)ihiivxJíiiií!nebo pokoje vylepit! nechť ae válbývané v pondělí večer bylo usne-keo- o

předložili lidu k odhlasování
věsti o chystaném vyzvání k revo-volu-

které prý bude nalepeno na důvěrou obrátí se na zkuácného v
dlužní úpisy v obnosu 1 100000

vlaatnt

VZORNfi A HOJNfc
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
Vě jaJIS!nílí)ul

OlHhrH tantn Jeat jedním s nnjatarAinh
ohfhmllt na Jlínl Vi ul Zde iihdrílie
Ul lielleiiál eratv ttf boi molrm
objeilllltl l láá telefunem TKL HM
Objednávky ae vyřlauJI aprávaé

rychle a liivná IMtr

oboru tom mistranárožích Policie jakož i hlídky

vojenské v městě a v předměstích

byly značně sesíleny
JAN ZAVÍIKLA

uspořádá tento týden dvě veřejné
dělnické schůze — prvou v South

Omsze v síni Kotěrově (Koutské-ho- )

ve čtvrtek v osm hodin večer
českého natěrače a pokojů

na stavbu nové vytlil ikoly Před-

pokládá se že o dlužních úpisech
těchto bude se hlasovali v téže

době jako o dlužních úpisech
tněstftkých a sice dne 33 června

V distriktu Prizrenském v Al- -

{ 178 jižní 33 ul v So Omaze
bánsku bylo pozatýkáno 31 albán

který vlečky tyto práce vykonává
druhou v Omaze v místoo&ti české

svobodomyslné školy v neděli veských předáků kteří byli V čele

odpůrců reforem Rozvrh pro příití ikolní rok jest svědomitě a levně neboť má v

oboru tom již dávnoletou zkula- - hod odpoledne Doufáme že
Keformová komise sultánova je již holov Školní rada bude po-

třebovali obnos 1170000 a aice schůze tyto budou navštíveny

Níiíťpaaiif vzdávám jnidnem
víech záatupift Školního výboru

srdečný dík ta milodar páofiin
Janu V Plchovi jení daroval

15000 a ft V Korboví jení da-

roval $1000 ve prospích české

avobrjdué ikoly v Ht Paul Za

tento Šlechetný a lidumilný sku-

tek zualouSl ai ahora imínřní pá-

nové ardečný dík a nechť alouží

ra vzor krajanům jimi lált-Z-Í na

blahodárném iíatřní naSI íeaké

matefaké fefl 8 (Setou

Jan V 1'arlxek

tajemník Školního výboru
Ht Paul Mlnn 9 kvítna Wi

stále jettě v Ispece v Albánsku
hojně nejen českými dělníky ale i

nosť čemuž nejlépe nasvědčuje

přlzn již se těSI nejen u viech

krajanů ale i u jinooárodovců
Turecké vojsko se tam ubírá aby1

jejich manželkami a pracujícími
ie patent pana Jahelky má číslo

vyhnalo albánské vzbouFencektcřf

Dr C Rosewator
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: "Bee Bafldlif"

04 11 So 1S dopal
Cřadal kodlayi Od Ida a I

OdS:MdoSf
▼ naděli od IS do ISdopol

Tel v éřaHoTaě t04-- Tel v krbe 1117

Bydll-í'- llo MIT Joaaa allea

170000 pro učitele a učitelky
1 13000 pro ikolnfky }33ooo na

potřeby 135000 na růrné vydání
a na nové budovy 140000 Uči-

telky nebyly ještě jmenovány

Jitkami Přijďte všichni abyste

vyslechli zásady strany této které

vysvětlí dobři řečníci

3ix3tn
— Krajan oa J Malý kterýž

terronauji každého jenž by měl
reformami co činit

734873 a má platnost na sedm

náct rokn
V Novém Bazaru byli vtichni

Pořádající výborSleubi muži — Bazární výbor tímto oznakřesťané od mohamedánů povraž

nedávno postavil sobě nové obydlí
na jiho-výc- rohu 34 a Q ul

jest nyní připraven posloužili kaž-

dému kdo by jeho služeb potře

muje ct- - obecenstvu že následkemděni a počet obětí této krvelačno

Spatného počasí minulou neděli sesti ae páčí na 9000 dusí
P" náeledkr nasftaanflin

mllF víbik v hhl(tnl II en1 llrá
iinorti aIafo strdlaVMeU

nirviwiMlI vháljam arii ako- -

k ie?S~ r na tUné láky
01 klaiuáa sodnnímai

1'kuoa auouáka '"
afíním bumbukáH J- - !"' P"'™11

rozhodl pořádali zábavu a ukončeProslýchá se že je zamýšleno boval Pan Malý jest veřejným
notářem a pojišťujícím jednatelem Koutský Paint Coním bazáru přiltí sobotu dne 16

května t r ve prospěch stavby
Národní síně Výbor skládá pevnou

páchati dynamitové útoky po ce

lém Macedonsku

Také obyvatelstvo jež bylo do

Prodám vaši farmu
a prodám Vám jinou buď

v Minnesotě Daicotách

Wisconsinu Canadě

jinde vzdělané a ne-

vzdělané pozemky od

{5 do {10 a vý&e mírné

splátky
Pište co chcete na

Mimo to obstarává též objednávky
na ahlí Vedle toho prodává tabák 415 N li ol Nauth Omaha Xebsatriu7 _ wthartimu

mají na sklade nnjvfiUl zíaobu a nlepl(uiSn Terno né pMPt ""t
mih m nftMi posud únloě klidné a nev&lmato

m MASNÍ KBÁM

vlaatnl

Josef Nojopinský
1401 jižní 16 ulice

Velko- - 1 maloobchod ěeratvým uze-

ným I nakládaným maaem Výtečným
zbožím uzenářským av&bee vliin co do
oboro tobo přináleží

aoveru v ceske obeceostvo ze v

tento poslední den bazáru osvědčí
ke kouření ÍBupavý i zvýkavý
výborné doutníky pro dítky vše''''"J'lJ"'(„lh'r1? lo ílrt nr4- - ai počínání komitů počíná se bou

"V"' ETÍTlV (riU: mí o Wntn vifiK

výWT papíru na atenu nejnovcjaicn vaor-k- n

svitek od 8c nahoru
Mají tí-- t veliký výbřr Warev Isku (var-nla- b)

itetefi aakla vieho druhu oejlepái
laknatl ra ceny velice nizkou

se v podporováni tak vlastenecké
laíl %Arm filino ionr-- i i cky možné ikolní potřeby vieho

druhu chutné pečivo cukrovinkyho podniku jako po dobu trvání
řit a heslem jeho je buf to zemřít

nebo osvobodit Macedonii ode jha
tureckého Explose dynamitové atd Jdete-l- i kolem neopomeňte Vylepujeme pokoje papírem barvíme

tavení lakujeme dvéře a vseod dřeva
uvnitř 83

lik tMln vjiwii b—ui

_ ti V h M P"lrl V

tohoto bazáru ae osvědčil a svojí
oávitěvou jej co nejhojněji poctí T W ClmlupHlíýse v obchodu tom zastaviti neboťíaou očekávaný každé chvíle ve

UhlennAvkjr mežno učlnltl 1 telefonemlnio Hn 4tn Za ve&kera práci rndmezačež vlem kdo podílu v něm a tyto řádné a rtríhle ae vrlMtujl
Z— 137 Endicott Arcade

ST PAUL MINN
budete vždy vítáni o ochotně ob

alouženi 38—
v&ecb městech macedonských

Ve Skopiji byly zabaveny dyna Dejte ai učinit u náa rozpočet na prácebéřou viecbna česť S6
w bicitmu!! L JIeiifíta a materiál apadajlcl do naseno oboruw- -


